Preisliste OZB gültig ab 01.01.2022

Briefe		Preise	
Postkarte	min. 14 x 9 cm max. 23,5 x 12,5 cm	0,55€	
Standardbrief	bis 20 g min. 14 x 9 cm max. 23,5 x 12,5 x 0,5 cm	0,70 €	
Kompaktbrief Deutschland	bis 50 g min. 10 x 7 cm max. 23,5 x 12,5 x 1 cm	0,84€	
Großbrief	bis 500 g	1,30€	
Deutschland	min. 10 x 7 cm max. 35,3 x 25 x 2 cm		
Maxibrief	bis 1.000 g bis 2.000 g	2,20 € zzgl 1,90 €	
Deutschland	min. 10 x 7 cm max. 35,3 x 25 x 5 cm		
Infobrief Standard ab 150 Sendungen Leitregion ab 3.000 Sendungen	bis 20 g alle Infobrief-Sendungen müssen gleich schwer sein und vom selben Absender stammen. Sendung muss als Infobrief gegenzeichnet sein.	0,50€	

0,55€

0,60€

0,70€

Dürfen keine Rechnungen

enthalten.

21 - 50 g

1 - 50 g

51 - 100 g

bundesweit

Infobrief Standard

Infobrief Groß

Preisliste OZB gültig ab 01.01.2022

Infobrief Groß		
:	101 - 250 g	0,85€
	251 - 500 g	0,90 €
	501 - 1000 g	1,05 €

Briefe und POSTKARTEN müssen grundsätzlich eine Rechteckform haben. POSTKARTEN und STANDARDBRIEFE müssen so beschaffen sein, dass sie sich maschinell verarbeiten lassen.

Büchersendu	ingen / Warenwertsendungen		
Groß	bis 500 g min. 10 x 7 cm max. 35,3 x 30 x 15 cm	1,55 €	
Maxi	bis 1.000 g min. 10 x 7 cm max. 35,3 x 30 x 15 cm	1,80 €	

Päckchen und Pakete		
Päckchen bis 2 Kg	2,95 €	unversichert
Paket bis 5 Kg Paket bis 10 kg Paket bis 20 Kg Paket bis 30 Kg	5,75 € 7,60 € 9,55 € 13,25 €	versichert über Paketschein versichert über Paketschein versichert über Paketschein versichert über Paketschein

Alle aufgeführten Preise der OZB gelten Bundesweit für Briefsendungen außer Infosendungen. Bei Päckchen und Pakete die über unser Postleitzahlengebiet hinaus gehen, berechnen wir die aktuellen DPAG Preise.

Für Bücher, Broschüren, Notenblätter und Landkarten, soweit dies nicht geschäftlichen Zwecken dient. Erlaubte Beilagen: die Rechnung, der Zahlungsverkehrsvordruck, Rückantwortumschlag, Leih- und/oder Buchlaufkarte sowie andere Druckstücke,

jedoch keine adressierten schriftlichen Mitteilungen. Erforderlich: offener Versand und Aufschrift "BÜCHERSENDUNG".

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

¹ Die Länge muss mindestens das 1,4-fache der Breite betragen. Zusätzlich gilt für POSTKARTEN das Flächengewicht zwischen 150 g/m² und 500 g/m².

² Höchstmaße 60 x 30 x 15 cm bzw. wie MAXIBRIEF International.